
令和 7 年 9 月 30 日 

大領乳児保育園 

10 月の園便り 

  

朝晩も少しずつ涼しくなり、だんだん秋の気配も感じるようになりました。子ども達は外遊びをと

ても楽しんでいるようです。色々な事を覚えたり、色々な物に興味を持ち、できることもたくさん増

えお友達同士の関わりも増してきています。今月は運動会、そして 11 月には親子遠足がありますの

で、いろいろなことを経験したり、身近な秋の自然に触れられるよう工夫して、健康な心と体を育て

ていきたいと思います。 

 

10 月の保育目標 

⚫ 戸外で思いっきり遊び、身体の調和的な発達を図る 

⚫ 自然の美しさや、季節の移り変わりに関心を持つ 

 

10 月の行事予定 

 10 日（金）   10 月分雑費徴収 

13 日（月）   スポーツの日（休園） 

18 日（土）  運動会（大領小学校校庭）  雨天予備日：19 日（日） 

20 日（月）   避難訓練 

23 日（木）  園児健康診断 

※ 11 月 1 日（土） 親子遠足（天王寺動物園）  雨天中止 

 

健康診断について 

 23 日（木）園医による健康診断を 12 時 15 分頃より実施します。当日はできるだけお休みしない

ようにしてください。お子様の健康管理につき質問等がありましたら、遠慮なく担任までお申し出く

ださい。園医の先生に相談助言を受けたいと思います。前日は入浴して身体を清潔にお願いします。 

 

令和 8 年度園児募集について 

 令和 8 年 4 月 1 日時点で、生後 4 ヶ月以上で当園に入園希望のお子様がご近所におられましたら、

知らせてあげてください。保育園に申込書がありますので、希望される方は直接お越しください。 

【申込書配布期間】 現在当園にて配布中 ～ 10 月 15 日（水） 

【申込書受付期間】 10 月 1 日（水）～ 10 月 15 日（水）区役所へ提出、親子面接 

 

ホームページでの掲載について 

 「運動会」・「親子遠足」の天候による開催可否や、台風等による休園のお知らせなどは、ホームペ

ージのトップ画面に掲載しますので当日ご確認ください。 

 

HP の URL：https://dairyo-nyuji.com 

  （QR コードを読み込んでいただくと、直接 HP が表示されます。） 

10 月のお弁当日 

11 日、25 日 

https://dairyo-nyuji.com/


運動会について 

  

入園、進級から半年が経ち、大きな行事のひとつ運動会が近づいてまいりました。公私共にご多用

とは存じますが、園児たちの成長を是非ご覧頂きたく下記の通りご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日  時    令和７年１０月１８日（土）午前９時３０分より （雨天の場合１９日（日）） 

           午前中で終了（お弁当は不要です） 

２ 場  所    大領小学校校庭（住吉区大領３－３－５）  保育園より南に徒歩約１０分 

３ 集合時間    各クラスの掲示通り（時間厳守） 

４ 服  装    自由（動きやすい服、運動靴） 

５ 天  候    午前７時の天候又は小学校校庭の状態により開催か否か判断します。 

          天候に関わらず午前７時３０分頃にホームページのトップに掲載します。 

６ 延  期    １８日（土）が中止の場合土曜保育があります。保育希望であればお弁当を持

参してください。１６日（木）までに担任にお申し出ください。 

７ 解  散    運動会は正午頃までの予定ですが、０,１,２歳児は競技終了後解散しますので、

園児席までお子さまをお迎えに来てください。解散時にお土産をお渡しします。 

８ そ の 他   ＊観覧は人数制限をいたしません。体調不良の時は参加をご遠慮ください。 

＊急遽欠席の場合は、当日午前７時００分～８時３０分までに園に電話連絡をお

願いします。 

＊当日は大領小学校西通用門１ヶ所のみの開門であるため、付近が大変混雑しま

す。必ず徒歩もしくは自転車でお越し頂き、職員の誘導に従って自転車を停め

てください。付近の道路には自転車を置かないよう、またお車やバイクでのお

越しは、近隣の迷惑や事故防止のためご遠慮ください。 

＊駐輪場は０,１,２歳児クラスが通用門付近、３,４,５歳児クラスが入口左手奥の

鉄棒付近になります。該当するクラスの駐輪場にお停め下さい。 

         ＊保護者席の場所取りは９時１５分からです。 

事前にお子様にくじを引いていただき、番号札をプログラムに貼ってお渡しし

ますので当日番号札をご持参ください。その番号順で場所取りをしていただき

ます。９時１５分に代表の方１名が集合場所に来ていただき順番に職員が誘導

します。時間に遅れますと後ろに回っていただきます。 

＊保護者席に各自敷物を敷いてご観覧ください。小学校内及び通用門付近を含み

全面的に禁煙です。ゴミは必ず各自持ち帰りください。 

＊保護者席には白線を引きます。 

トラックの白線内に立ち入らないように、またシートなどは白線にかからない

ように敷いていただきますようお願いいたします。 

         ＊水分の用意は各自十分になさってください。（周辺に自販機等はありません） 

＊お子様が小学校の遊具等で遊ばないようにしてください。 

＊進行の妨げになりますので入場門や園児席付近に集まらないようお願いします。 

＊ペットはお連れにならないようお願いします。 

  事故のないように進めていきたいと思いますので、皆様のご理解とご協力を賜りますようよろし

くお願いいたします。 


